РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«27» марта 2024 года								№ 11
г. Краснокаменск
О внесении изменений в Положение о дорожном фонде муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.02.2015 № 5 (в редакции решения Совета от 28.04.2021 № 25, от 29.09.2021 № 58)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях удовлетворения протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 27.02.2024 № 07-19б-2024/Прдп69-24-20760001, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в Положение о дорожном фонде муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.02.2015 № 5(в редакции решения Совета от 28.04.2021 № 25, от 29.09.2021 № 58) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 6 следующего содержания:
«6) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
1.2. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 7 следующего содержания:
«7) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
2. Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

	Врио главы муниципального района
	Н.С. Щербакова

	Председатель Совета муниципального района
	[bookmark: _GoBack]А.У. Заммоев